



Motion



Kommunfullmäktige 10 september 2015

Fokus på klimatet – sök medlemskap i Klimatkommunerna

2015 är ett viktigt år för klimatet. I slutet av året hålls FN:s klimattmöte om klimatförändringar i Paris. Ett nytt globalt klimatavtal ska förhandlas fram om hur åtaganden och ansvar för utsläppsminskningar ska fördelas, samt hur stöd för åtgärder som klimatfinansiering och teknikspridning ska genomföras.

Det är uppenbart att mer behöver göras för att begränsa den globala temperaturökningen till högst 2 grader. Åtgärder för att minska klimatutsläpp måste göras, även av Tyresö kommun, av våra kommuninvånare och av de företag som är verksamma här. Tyresö kommuns klimatstrategi är från 2010 och hade en lista med åtaganden för år 2010. Tanken var att den skulle följas av nya åtaganden och åtgärder varje år som rapporterades till kommunstyrelsen. Det har tyvärr inte gjorts.

För att öka takten i kommunens klimatarbete föreslår Miljöpartiet att Tyresö kommun ansluter sig till föreningen Klimatkommunerna (www.klimatkommunerna.se). Den har funnits sedan 2003 och är en förening för kommuner, landsting och regioner som jobbar aktivt med lokalt klimatarbete. Föreningen har 35 medlemmar med tillsammans drygt 3,5 miljoner invånare. Klimatkommunernas övergripande syfte är att minska utsläppen av växthusgaser i Sverige. De stödjer kommuner i klimatarbetet, sprider information och erfarenheter om lokalt klimatarbete och höjer kunskapen om klimatproblematiken. Klimatkommunerna har även internationella samarbeten och kontakter med liknande nätverk i andra länder. Kraven för medlemskap i Klimatkommunerna är att man politiskt beslutar att arbeta för:

- att kontinuerligt inventera utsläpp av växthusgaser
- att sätta upp mål för utsläppen
- att ha en handlingsplan och genomföra åtgärder för att minska utsläppen
- att kontinuerligt informera om arbetet till nätverket

2015 är medlemsavgiften 4000 kr + 0,20 kr/invånare (upp till 150 000 invånare) för kommuner. Detta skulle innebära ca 13 000 kr för Tyresö kommuns del.

Miljöpartiet föreslår att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen

- att ansöka om medlemskap i Klimatkommunerna.

För miljöpartiet de gröna

Marie Åkesdotter

Peter Bylund

Nina Dahl

Mikael Ordenius